Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL – PROJETO DE LEI Nº 1876/99

CÓDIGO FLORESTAL BRASILEIRO

REQUERIMENTO Nº.                DE 2009

(Dos Srs. ODACIR ZONTA e CARLOS BRANDÃO)

Requer a essa Comissão Especial a realização
de conferência, na cidade de Imperatriz no
Estado do Maranhão, para debater o Projeto de
Lei nº 1876/99.

Senhor Presidente,

Requeiro, de acordo com os Termos Regimentais da
Câmara dos Deputados, a realização de conferência, na cidade de Imperatriz no
Estado do Maranhão, para debater o Projeto de Lei nº 1876/99, de autoria do
Deputado Sérgio Carvalho, que “dispõe sobre Áreas de Preservação Permanente,
Reserva legal, exploração florestal e dá outras providências” (revoga a Lei nº 4.771
de 1965 – Código Florestal; altera a Lei nº 9.605, de 1998).

Sala da Comissão,    de  novembro  de 2009.

Deputado ODACIR ZONTA Deputado CARLOS BRANDÃO